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  ,יקרים וידידים לקוחות

 
מדית ישראל מצאת במלחמה כבר למעלה משה. מלחמת החיילים בגבולות, מלחמת האזרחים לשרוד את אי הוודאות  

  הקיימת בכל כך ברבה מישורים.
  

יותר משה של אי וודאות בקשר לגורל החטופים, אי וודאות קיומית של תושבים מפוים מבתיהם בצפון ובדרום, אי וודאות  
של משפחות חיילי המילואים, אי וודאות עולמית מול גילויי האטישמיות העולם, אי וודאות כלכלית מול השיויים הצפויים  

  והמחיר שגובה המלחמה. 
  

למרות אי הוודאות הרבה וקיטון ההשקעות הזרות בישראל, בזכות חוסו של המשק הישראלי כלכלת ישראל שומרת על  
  יציבותה.  

  
  חקיקת חוק ההסדרים עדיין לא הושלמה ולכן יתכו שיויים ופים בימים הקרובים.כון להוצאת חוזר זה  

  
  . 2025ותחילת שת   2024לקראת סוף שת   לשתף אתכם בחוזר המקצועי של משרדי שמחה יאכבכל שה 

  
  מטרת החוזר לסייע לכם להיערך טוב יותר לקראת סוף שת המס ולקראת שת המס הבאה עליו לטובה. 

  
  . שתפיקו ממו תועלת רבה המקוואי מידע שימושי וו  סקירה תמציתית של ושאים בחרים מכילחוזר ה
  

תמודע   י א  יחסית, אך מפאת חשיבותו א וכי מדובר על חוזר ארוך    י לכך שחלק מהאמור בחוזר זה איו מובן לכל אחד 
  . ולסקור את שאר הפרקים  ושאים החשובים להםמכלל הלקוחות לקרוא לפחות את ה תמבקש

  
  

   

  
  

 תהיה  לטובה עליו הבאה שהשה לכם מאחלים או

 .והצלחה הגשמה ,שגשוג ,בריאות  ,בטחון שלום, שת 
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  דגשים והמלצות לסוף שה, כולל חידושי חקיקה עיקריים  - 1פרק 

  
  שיעורי המס . 1

  . 23% על עומד 2024בשת שיעור מס החברות  - תאגידים
. המס על הכסות ריאליות  47%  2024המס השולי המירבי בשת  .  להלן  מוצגים  2024יעורי מס הכסה בשת  ש   -  יחידים

     .30%, ובידי בעל מיות מהותי 25%מריבית, מדיבידד, ועל רווח הון ממכירת יירות ערך סחרים 
  

כולל את כל סוגי ההכסות לרבות הכסה מרווח הון ושבח מקרקעין, ואולם לגבי מכירת זכות   "הכסה חייבת"המוח 
 .מיליון שקלים חדשים והמכירה איה פטורה ממס לפי כל דין 4רק אם שווי מכירתה עולה על   -במקרקעין בדירת מגורים 

  
  לגבי הכסה חייבת של יחיד מיגיעה אישית  החודשיות מדרגות המס

  בשת המס:   60או על הכסתו של מי שמלאו לו 
  

 עד  מ  שיעור המס  

10%   0  7,010 

14%   7,011 10,060 

20%   10,061 16,150 

31%   16,151 22,440 

35%   22,441 46,690 

47%   46,691 60,130 

 ואילך    60,131   50%

  
שקלים חדשים (הסכום יתואם למדד), יהיה חייב במס   721,560יחיד אשר הכסתו החייבת בשת המס עלתה על  - מס יסף

 .3%וסף על חלק הכסתו החייבת העולה על סכום זה בשיעור של 
  

    :מיגיעה אישית שלאמדרגות המס לגבי הכסה חייבת של יחיד 
  

 עד  מ  שיעור המס  

31%   0 22,440 

35%   22,441 46,690 

47%   46,691 60,130 

 ואילך     60,131   50%

  
  .2024ביואר  1- החל מה ש"ח,  242קודת זיכוי חודשית = 

  
  4220חייבים בהגשת דוח למס הכסה בשת . 2

אלא אם החוק או התקות פוטרים אותו    ,מקווןהמתגורר בישראל חייב בהגשת דוח שתי    18לפי החוק כל אדם מעל גיל  
  מחובת הגשה. 

  חובת הגשת הדוח הורחבה בשים האחרוות. דגש רב יתן לממשקים של ישומים מול חו"ל.  
  הגשת דוח שתי מקוון: בחרת של חייבים בלהלן רשימה  

  

 ש"ח לחו"ל. 500,000חודשים מעל  12יחיד שהעביר במהלך   .1

  ש"ח.  721,560יחיד שמחזור עסקאותיו מפעולות ביירות ערך עלה על  .2

 יחיד המחזיק בחברה פרטית בחו"ל ושאיה סחרת.  .3

 שכיר אשר ערך פריסת מס.  .4

 שכיר שיש לו יותר ממשכורת אחת ולא ערך תיאום מס.  .5

 ₪ בשה.  721,560שכיר אשר הכסתו ממשכורת עולה על   .6

ואיו   .7 ישראל  תושב  שאיו  מעביד  אצל  בחו"ל  המועסק  ישראל  ומעביר  תושב  הכסה  מס  את  לו  מכה 
 לשלטוות מס הכסה בישראל (הורחבה ההגדרה של תושב ישראל). 

 עצמאי בעל הכסה מעסק. .8

 ספורטאי המקבל שכר ספורטאים. .9

 ₪ בשה.  90,510אשר הכסתו עלתה על  18יחיד מתחת לגיל   . 10

 אדם אשר מכר מקרקעין בעסקה שאיה פטורה ממס ולא שילם את אחוז המס המרבי. . 11
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 אדם שיש לו הכסה מדמי שכירות למגורים. . 12

 ₪ בשה.  717,000אדם שיש לו הכסה מריבית מעל  . 13

 ₪ בשה.  375,000אדם המקבל הכסה מקצבת חוץ העולה על  . 14

 ). 10%בעל שליטה בחברה (מחזיק במיות חברה מעל   . 15

₪ ביום כלשהוא במהלך   2,086,000אדם המחזיק בכסים בחו"ל ואו חשבוות בק בחו"ל ששווים יחד מעל  . 16
 שת המס. 

יחיד הטוען שאיו תושב ישראל אך חלה עליו חזקת הימים, חובה לציין בדוח בפירוט את הסיבות לפיהן הוא   . 17
 טוען כי איו תושב ישראל. 

  
  מומלץ להגיש דוחות למס הכסה בסיוע המשרד 

  .ות למסובכת ודורשת מקצועיות רבהים האחרוהגשת הדוח המקוון הפכה בש 
   י ובכך להגיעישום מצד שצל את כל הטבות המס המגיעות לחשוב לעמוד בכל דרישות החוק מצד אחד ול

 לחיסכון מקסימאלי במס הכסה וביטוח לאומי. 
   יםושאים שו סה מדווח ישירות למוסד לביטוח לאומי ועל כן, עשוי להשפיע עלכל דוח המוגש למס הכ

  גי ילדים וכו' , כגון: קצבאות אבטלה, מילואים ולידה, החות בארוה
  
  ) ש"חמיליון  5הגדרת עסק קטן (מחזור עסקי עד . 3

תאגיד אשר ימסור לבק דוח שתי ואישור חתום בידי רואה  , 2008  -, התשס"ח )עמלות(  שרות ללקוח)(על פי כללי הבקאות 
חשבון מידי שה, על פיו מחזור העסקים שלו בשה שקדמה למועד מסירתו, איו עולה על חמישה מיליון שקלים, יסווג על  

פים  ידי הבק כ"עסק קטן" וכפועל יוצא מכך יחול על חשבוותיו תעריפון עמלות הבק ליחיד/עסק קטן, אשר התערי 
  . מהתעריפים הקבועים לעסק גדול  מוכיםהקבועים בו 

  
חובת הבק בהתאם להוראות המפקח על הבקים לבצע מידי שה בדיקת כדאיות לעסקים הקטים ולצרף אותם למסלול  

  המשתלם עבורם.
פעולות   50  -המסלול המורחב של העמלות הוא המתאים לרוב העסקים הקטים והעוסקים המורשים. מסלול זה כולל עד כ 

  ש"ח.  30  -ל  20פעולות פקיד בחודש בתשלום חודשי קבוע שע בין  10בערוץ הישיר ועד  
  
    4220שת להודעה על מחזור עסקאות של עוסק פטור . 4

  למהל תחת מע"מ.   2024על מחזור עסקאותיו בשת    2025ליואר   31עוסק פטור דרש לדווח עד ליום 
  .  2024ש"ח בשת  120,000מחזור העסקאות של עוסק פטור עמד על סכום של 

  
   רשות המיסים -עוסק זעיר . 5

  ממחזור ההכסות שלו.  70%בהתאם לרפורמה הכסתו החייבת במס של העוסק הזעיר תהיה  
  התאים הדרשים בחוק: 

בהגדרת עוסק פטור לפי חוק מע"מ (בשת  מחזור העסקאות הכולל בשת המס איו עולה על הסכום הקבוע   . 1
 ₪ לפי מע"מ)   120,000=    2024

 העוסק רשם כעוסק זעיר ברשות המיסים  . 2

 העוסק ערך תיאום מס מקוון בשת המס בה הוא מבקש להיות עוסק זעיר  . 3
  דגשים: 

 עוסק זעיר יכול להיות עוסק פטור או מרשה לעיין מע"מ  . 1

עוסק זעיר איו פטור מהוראות יהול ספרים, כך שבחלק מהמקרים עדיין יהיה חייב לשמור את כל מסמכי   . 2
 ההוצאות 

 בהתאם להגדרת החוק העוסק יכול לבחור להיות עוסק זעיר במעמד הכת הדוח השתי ללא רישום מוקדם  . 3

  בהתאם לחוק לא כל עוסק יכול להיות עוסק זעיר  . 4
  

  לפירוט וסף, ראה חוזר היערכות לסוף שה ששלח 
  
    4220בדיווח מקוון למע"מ בשת מי חייב . 6

 .₪ אשר חייבים במיוי רואה חשבון לפי חוקמיליון  1.5עלה על   2023שמחזורם בשת  עוסקים .1

 ₪. מיליון  2.5עלה על   2023שמחזורם בשת  עוסקים .2

 חייבים ביהול חשבואות בשיטה הכפולה על פי הוראות יהול ספרים.  אשר עוסקים  .3
  

  לחודש.  23 -דיווח ותשלום עד ה   -עוסקים המדווחים דוח תקופתי מפורט ומשלמים באופן מקוון 
   ם חייבי דיווח המדווחים משלמים באופן מקווןלחודש.  19  -דיווח ותשלום עד ה  -עוסקים שאי 
  םלחודש.  15  -דיווח ותשלום עד ה  -מדווחים ומשלמים באופן מקוון עוסקים שאי 
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    חשבוית ישראל. 7

  .2024סעיף חדש לחוק מע"מ החל מחודש יואר  
  חשבוית בסכום לפי מע"מ מעל הקבוע בחוק חייבת לקבל קוד הקצאה ממע"מ. 

  ללא קוד הקצאה בתוקף, לא יתן יהיה לדרוש את יכוי התשומות בחשבוית. 
  סכום החשבוית לפי מע"מ:

  ₪   25,000 - 2024בשת 
  ₪   20,000 - 2025בשת 
  ₪   15,000 - 2026בשת 
  ₪   10,000 - 2027בשת 
  ₪   5,000 - 2028בשת 

  
  2025שיוי שיעור המע"מ בשת  .8

  2025ביואר    1החל מיום    18%  - ל   17%  - הקובע כי שיעור המע"מ על עסקה ועל יבוא טובין יעלה מ  תיקן צו   ר האוצר ש 
  (היום הקובע). 

 מועד הוצאת חשבוית 

תוך   יחול  חשבוית  להוצאת  במס יום    14המועד  החיוב  מזומן  ממועד  בסיס  על  הוא  לגביהן  שהחיוב  עסקאות  ולגבי   ,
  . במס   ממועד החיוב ימים    7המועד להוצאת החשבוית יחול תוך  

שיעורי המע"מ  להוציא חשבויות מס פרדות לפי  ככל וחשבוית המס כוללת עסקאות החייבות בשיעורי מע"מ שוים, יש  
  ם. השוי 

 מועד הוצאת הודעת זיכוי 

  הודעת זיכוי ועדה לתקן או לבטל חשבוית שהוצאה בעקבות עסקה שלא יצאה לפועל או בוטלה. 

    גם אם הודעת הזיכוי תוצא לאחר היום הקובע. המע"מ לפיו יצאה החשבוית מס המקורית,   שיעור תהיה ב הודעת זיכוי 

  מועד החיוב במס 

  להלן ולא מועד הוצאת החשבוית. המועד הרלווטי לעיין שיעור המע"מ היו מועד החיוב במע"מ כפי שיפורט  

  מכר טובין  . 1

  לקוה בגין כל חלק מהטובין שמסר.  הטובין  מועד מסירת  מועד החיוב במע"מ הוא  

, ואילו לגבי עסקה שמועד מסירת הטובין  17%לגבי טובין שמסרו לקוה לפי היום הקובע העסקה תחויב בשיעור של  
  . ללא קשר למועד קבלת התשלום ,  18%העסקה במע"מ בשיעור  בגיה הוא לאחר היום הקובע תחויב  

  מכר מקרקעין  . 2

מועד החיוב במע"מ הוא מועד מסירת החזקה במקרקעין לידי הקוה או לשימושו, או עם רישום המקרקעין על שמו של  
  הקוה, לפי המוקדם.  

  יחול מועד החיוב במע"מ במועד התשלום. במקרה של תשלום מקדמה  

  מתן שירות  . 3

  . מאוחר יותר גם אם התמורה תשולם  ,  פעמי יחול החיוב במע"מ לפי מועד מתן השירות - בשירות חד 

  בשירות מתמשך שלא יתן להפריד בין חלקיו, יחול מועד החיוב במועד גמר מתן השירות. 

  בשירות מתמשך שיתן להפריד בין חלקיו, יחול החיוב במע"מ על כל חלק שיתן בהתאם למועד גמר תיתו. 

  התחשבות חודשית יחול מע"מ בהתאם לשיעור המס החל בתקופה הרלווטית.  , ב במתן שירותים על בסיס תקופתי 

  עסקאות של חיובים תקופתיים  . 4

  בעסקאות של חיובים תקופתיים יחול שיעור המע"מ הרלווטי לפי מועד הצריכה.  

שיעור המע"מ, יש לחייב את העסקה במע"מ  אם לא יתן לייחס את היקף הצריכה לתקופות החיוב שלפי ואחרי שיוי  
  . באופן יחסי לתקופות השוות 

  עסקאות על בסיס מזומן  . 5

  בעסקאות שחל לגביהן חיוב במע"מ על בסיס מזומן, חל החיוב במע"מ בשיעור אשר חל ביום התשלום.  

  : עסקאות החייבות במע"מ לפי בסיס מזומן הין עסקאות של 

 . בעלי מקצועות חופשיים   של שירות   . 1

 שירות מעוסק בתוספת י"א להוראות יהול ספרים שאין לו הוראות ספציפיות בתוספת אחרת  . 2

  ₪    3,450,000  - מכירת טובין ע"י יצרן שמחזור הכסתיו מוך מ   . 3
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   סיום לימודי תואר אקדמיזיכוי בגין עיתוי קבלת קודות . 9

  : ת זיכוי על פי הכללים הבאיםוקוד יהיו זכאים לקבל  ואילך 2023בשת   סטודטים שיסיימו את לימודיהם

ת המס שלאחר שת סיום  וש 3  - ב, בשה מי שסיים לימודים לתואר אקדמי ראשון יהיה זכאי לקודת זיכוי אחת  )א(
  . התואר

ת המס שלאחר שת סיום  וש 2 - , בבשה מי שסיים לימודים לתואר אקדמי שי יהיה זכאי למחצית קודת זיכוי  )ב(
 . התואר

לשת המס  ) או מחציתה, לפי העיין(בתחומי עיסוק שדרשת התמחות, היחיד רשאי לדחות את קודת הזיכוי   )ג(
 .שלאחר שת סיום ההתמחות

  
  : ת זיכוי על פי הכללים הבאיםוקוד יהיו זכאים לקבל    2022 - 2014בשים  סטודטים שיסיימו את לימודיהם

ראשון יהיה זכאי לקודת זיכוי אחת, בשת המס שלאחר שת סיום התואר או  מי שסיים לימודים לתואר אקדמי   )א(
  . בשת המס שלאחריה, לפי בחירתו

מי שסיים לימודים לתואר אקדמי שי יהיה זכאי למחצית קודת זיכוי, בשת המס שלאחר שת סיום התואר או    )ב(
 . בשת המס שלאחריה, לפי בחירתו

לשת המס  ) או מחציתה, לפי העיין(בתחומי עיסוק שדרשת התמחות, היחיד רשאי לדחות את קודת הזיכוי   )ג(
 .שלאחר שת סיום ההתמחות

 

    סיום לימודי מקצועזיכוי בגין עיתוי קבלת קודות . 10
המס  משת  ה, החל אחת בש לקודת זיכוי  וזכאי לתעודת מקצוע, יהיה זכאי   ואילך 2023בשת מי שסיים לימודי מקצוע 

 שים, בהתאם למספר שות הלימוד. 3למשך עד  שלאחר סיום לימודי המקצוע 
  

אחת בשת המס שלאחר   לקודת זיכוי  וזכאי לתעודת מקצוע, יהיה זכאי  2022  - 2014בשים מי שסיים לימודי מקצוע 
 .סיום לימודי המקצוע או בשת המס שלאחריה, לפי בחירתו

  
11 .קודות זיכוי בגין ילדים למי שהתחתן עם אלמן או אלמ ה  

כאילו היו    )6פעוט עד גיל ( לפקודה תוקן וקבע שגבר אשר ישא לאלמה עם ילדים, יקבל קודות זיכוי בגין ילדיה  66סעיף 
  .בוסף, קבע שאשה אשר ישאה לאלמן תקבל את קודות הזיכוי בגין ילדיו כאילו היו ילדיה. ילדיו

  
  קודות זיכוי להורים לילדים  . 12

  זיכוי הלהלן פירוט קודות . 2024ביואר  1מיום החל  ,את קודות הזיכוי היתות להורים בעד ילדים קובעהחוק 
  

  קודות הזיכוי    גיל הילד בשת המס 
  2.5  שת הלידה 

1 - 2  4.5  
3  3.5  

4-5  2.5  
  (גבר)  1(אישה) /   2  6-17

  (אישה)  0.5  18
  
  

  תרומות . 13
לחבר בי אדם. רצפת סכום   23%ליחיד וזיכוי ממס בשיעור    35%למוסד ציבורי מוכר יקה זיכוי ממס בשיעור  התרומה  סכום  

ש"ח בשה   10,354,816מההכסה החייבת או    30%ש"ח בשה. תקרת סכום התרומה למתן זיכוי:    207התרומה למתן זיכוי:  
  לפי המוך מבייהם בוסף לתקרה כוללת כפי שיפורט להלן.  

סכום, העולה על התקרה לזיכוי יזוכה מהמס באותו אופן בשלוש שות המס הבאות, ובלבד שלא ייתן זיכוי בכל אחת משלוש  
  השים בסכום העולה על סכום התקרה באותן שים.  
  התאים להתרת הזיכוי ממס הכסה בשל תרומה:  

  לפקודה.   46פי סעיף -זיכוי ייתן בשל תרומה לקרן לאומית או למוסד מוכר על 
  לא ייתן זיכוי בעד תרומה שיתה בעדה תמורה (שירות, או, זכות, או, טובין).  

  .  או קבלה שהיא מסמך ממוחשב (ראה הסבר) לא ייתן זיכוי אלא אם הוגשה קבלה מקורית על שם התורם
  לא ייתן זיכוי אלא אם התרומה שולמה בשת המס (ולא בהתחייבות לתשלומים עתידיים).  

  
  

  ין תרומות ששלחו כ"מסמך ממוחשב הכרה בקבלה בג
קבלה ממוחשבת היא קבלה ששלחה כ"מסמך ממוחשב". מסמך ממוחשב   2018במרץ   29הודעת רשות המסים מיום לפי 

,  )יהול פקסי חשבוות(ב להוראות מס הכסה 18היו קובץ ששלח באמצעים ממוחשבים כגון דואר אלקטרוי. בסעיף  
מסמך ממוחשב" בצורה בולטת לעין.  "קבע כי בעת הדפסת קבלה שהיה מסמך ממוחשב יופיעו המילים ,  1973 -תשל"ג

כאמור. מסמך   2004/24הגדרת מסמך ממוחשב והתאים למשלוח תיעוד כמסמך ממוחשב מפורטים בחוזר מס הכסה 
ידי מקבל התרומה אלא די בחתימה אלקטרוית שיתן לזהותה על ידי בדיקת  -מסוג זה, איו חייב להיות חתום ידית על

  . לתורםהקובץ ששלח  
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   מהימורים הגרלות ופרסיםהכסה . 14

    .ש"ח להגרלה או פרס  33,840היה   2024לשת  מהימורים הגרלות ופרסים בהתאם לפקודה תקרת הפטור להכסה 
  , תקטין את תקרת הפטור. הכסה מעל התקרה

  . הכסה מפעילות שאיה חוקיתלא יתן לדרוש את הפטור בגין 
  . מגובה הזכייה 35%חייבת במס בשיעור  הכסה מהימורים והגרלות מעבר לתקרת הפטור

  לפי העיין.  במס שולי  הכסה מעסק או משלח יד תתחייב במס חברות, או, הכסה מהימורים, הגרלות ופרסים שתיחשב כ
  
   הפקדה לקרן השתלמות . 51

  . למשיכה בתוך תקופה קצרה יחסית ובפטור ממסקרן השתלמות היא מכשיר ההפקדה היחידי היתן  
  

   מהכסתו לקרן השתלמות ולהיות זכאי בשלהם להטבת מס 4.5%יכול עצמאי להפקיד   2017החל משת  - עצמאיים
   ח)ש"  20,520יכוי מרבי של (ש"ח   293,397עולה על הכסה מעסק או משלח יד שאיה  

  ) בגובה היכוי שהותר( לצורך ביטוח לאומיההפקדה לקרן השתלמות מהווה הקטת הכסה גם  
  

על   1.5% - על חשבון המעביד ו  4.5%  -הפקדות בעלי שליטה לקרן השתלמות התקרות המוכרות ל  - שכירים בעלי שליטה
  ש"ח   188,544של עובד, מתוך תקרת הכסה שתית חשבון ה

  
  לעצמאים  ה חובהפסי. 61

  

  .60ועד גיל   21החל מגיל  להפריש לקרן פסיה חייביםעצמאים  לפי החוק  
  עצמאי שהוא גם שכיר יוכל להפחית את חובתו להפקדה כעצמאי מההפקדה הקיימת לו כשכיר. 

  

  חייב בהפקדה לפסיההרווח ה  עצמאי 
(שכר הממוצע במשק)                               מהש.מ.מ 50%על הרווח השתי עד  4.45%

 ₪ 75,216 - 2024בשת 
מהש.מ.מ    100%מהשכר הממוצע במשק ועד   50%על הרווח השתי שמעל   12.55%

 ₪  150,432 - 2024בשת 
לפיכך,  .  2024ת  ש"ח בש 232,800קרת שכר שתית של מההכסה החייבת, עם ת 16.5% -מוגבלת ל לקרן פסיה ההפקדה 

  . ש"ח לחודש 3,104 -ו  ש"ח לשה  37,248ההפקדה המרבית היא עד 
  

  מגון אכיפת החוק 
  ₪.  500יום מקבלת ההודעה יחוייב בקס בסך   90עצמאי שלא הפקיד לפסיה או לא הפסיק את הסכום הדרש תוך 

  עצמאי שיבחר לשלם את הקס יהיה פטור מההפקדה לפסיה לאותה שת מס. 
  

  עבור שים קודמות הפקדה 
  הפקדה הסכום הדרש בקופה, יש לדרוש מהקופה לרשום את ההפקדה בגין שת המס הכוה עם ערך של יום ההפקדה. 

  חובה לשלוח את אישור ההפקדה שהתקבל מהקופה למרכז הקסות לצורך ביטול הקס.
  הטבות מס יהיו רק בשת המס בה הופקד הסכום בפועל.

  
  -בושא פסיה חובה פעמיים  תשלום באיחור לשות מס קודמות יכול לשמש את העצמאי

  פעם אחת בגין שת המס עבורה הופקד ופעם שיה בשת המס בה הופקד התשלום בפועל. 
  2024+   2022יכול לפטור את חובה ההפקדה לשים   – 2022עבור שת    2024לדוגמה: הופקד בשת 

  
   הכסה מהשכרת דירה למגורים. 71

  בישראל מצאת ולמגורים המשמשת הכסות מהשכרת דירה 
  שלושה מסלולים: ימוסו באחת מבידי יחידים   בישראלהכסות פסיביות מהשכרת דירה למגורים 

  ₪ לשה), בגין כל הדירות אשר בבעלות היחיד.  ₪67,848 לחודש ( 5,654ה בסך מסלול פטור וזאת עד לתקר  .1

 .  5231/01/20את המס יש לשלם עד ליום   -בהטבהכדי לזכות . 10%מס מופחת בשיעור   מסלול .2

  לבעלי דירה יחידה. -₪ בשה   90,000הוצאות עד תקרה של  -מס)  10% -(היתרה ב  מסלול קיזוז הוצאות שכירות .3

 מאפשר לדרוש הוצאות.  -שולי במס  החייב  מסלול .4
  מדרגות מס כמו יגיעה אישית.  60מעל גיל 

  
  למגוריםהשכרת מספר דירות  

 המשכיר יותר מדירה אחת רשאי לבחור מסלול שוה עבור כל דירה. 
  לעיין קביעת הפטור יילקחו בחשבון ההכסות מכל הדירות.

  
  

  העברת דירה על שם בן משפחה 
ותהיה חייבת במס    הכסה מעסקתחשב  במקרה בו השליטה על פעילות ההשכרה שארה בידי המעביר, ההכסה מהשכרה  

  שולי ללא זכאות למסלולי הפטור. 
  

  פטור ממס על דמי שכירות שמקבל קשיש 
  קשיש המתגורר בבית אבות ומשכיר את דירת המגורים בה התגורר לפי המעביר לבית אבות. 

  מהתשלום השתי לבית האבות.  50% גובה   עד על ההכסות משכר דירה לפטורזכאי 
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  דירות מגורים ויותר 5השכרת 

ותהיה חייבת במס שולי ללא   הכסה מעסקדירות יכול שתחשב  5  -שים לב, לפי עמדת רשות המיסים השכרה של למעלה מ 
  זכאות למסלולי הפטור. 

  
  לפות למשרדי לבחית המסלול המועדף. ₪ לחודש  ,6545 -הגבוהה מ  אי ממליצה ללקוחות אשר להם הכסה משכר דירה 

  
  

  ם המצאת בחו"ל הכסות מהשכרת דירה למגורי

  על ההכסה ברוטו ביכוי פחת בלבד. במסלול זה:  15%מס מופחת בשיעור   מסלול .1
 יתן לדרוש הוצאות פרט לפחת כאמור. לא ,  
   .יתן לקזז את המס ששולם בחו"ל לא    
 סה במסלול זה פטורה מביטוח לאומיההכ .  

 מסלול החייב במס שולי. במסלול זה: .2
  יתן לדרוש הוצאות  .ופחת  
 יתן ל המס ששולם בחו"ל. קבל זיכוי בגין    
   סה במסלול זהיטוח לאומיחייבת בבההכ .  
  

    ממכירת חשמל הכסה . 81
  .  (תקרת פטור מתואמת) ש"ח בשה 27,000של פטורות ממס עד לתקרה  הכסות ממכירת חשמל

 .ש"ח 120,000עד לתקרה  10%יהיו חייבות במס בשיעור הפטור   ההכסות ממכירת חשמל מעבר לסכום
 .ביטוח הלאומיאיה חייבת ב של צרכן ביתי ממכירת חשמלהכסה 

    :מסההטבות לביתי הצרכן תאים לזכאות ה

  מחברת החשמל. רישיון  .1

 ההכסה איה מהווה הכסה מעסק.  .2

 . כדין לרשת החשמל תמגורים ומחוברהלבית  תמחוברהמערכת להפקת החשמל  .3

 ., למעט על חלק ההכסה העולה על הסכום המרביהוצאות פחת  תלא יתן לכו .4

 לרשות המיסים.  הביתי מסר הודעההצרכן  .5
  

  חישוב מס פרד לבי זוג העובדים יחד . 91
  התאים הקבועים בחוק:  כלכאשר קיים מקור הכסה משותף, חישוב פרד יאושר רק בהתקיים 

 עבודתו של כל אחד מבי הזוג דרשת לייצור ההכסה המשותפת.  .1

 ההכסה של כל אחד מבי הזוג תומת את תרומתו לייצור ההכסה.  .2

  הקבוע של העסק.בית המגורים הוא מקום העיסוק   -הכסה המופקת מבית המגורים  .3
  

  פטורים והחות ממס (רשימה חלקית) . 20
  

  פטור ממס להכסת כה ועיוור 
) לפקודה בהתאם  5(9לפחות מחמת שלקה באיברים שוים והכסת עיוור פטורה ממס לפי סעיף    90%או    100%הכסת כה  

  לתקרה:  

 בש"ח   לשה  

    684,000  זכאי לתגמול חודשי -ימים ויותר  365קבעה כות לתקופה של  -הכסה מיגיעה אישית  

זכאי לתגמול איו  -ימים ויותר  365קבעה כות לתקופה של  -הכסה מיגיעה אישית  
 חודשי 

445,200   

   81,960 ימים   365לבין   185קבעה כות לתקופה בין  -הכסה מיגיעה אישית  
   81,960 הכסה שאיה מיגיעה אישית כאשר ההכסות מוכות מהתקרה  

 337,200 הכסה מריבית שקיבל היחיד 

  
  כות לתקופה של עד סה.   -יום  184קבעהאין פטור ממס הכ  
  

  לתשומת לבכם, אחוזי הכות בוועדות מס הכסה שוים מביטוח לאומי. 
  ., גם אם אחוזי הכות שאושרו לו בביטוח לאומי מוכים יותרמס הכסהלצרכי  100%יחשב כה על כן יתכן מצב בו אדם 

  
  
  

  פטור לדיבידד בין חברות בישראל  
הכסות מדיבידד בין חברות פטורות ממס למעט אם התקבלו מדיבידד שמקורו מחוץ לישראל ויחויבו במס חברות בשיעור  

  . בהתאם להוראות הפקודה ייתן זיכוי ממס אשר שולם בחו"ל, בתאים מסוימים. 23%
  

  פטור ממס למלגה לסטודט או חוקר  
  ח.  ש"  109,000ר היה  מלגה לסטודט או חוקר פטורה ממס. תקרת הסכום הפטור לגבי חוק 
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  פטור ממס לקיצבת שאירים 

ש"ח    09,43קצבת שאירים המשולמת עקב פטירתו של אדם פטורה ממס עד לתקרה הקצבה המזכה העומדת על סכום של  
  .  2024לחודש בשת 

  לבן זוגו, לרבות מי שהיה ידוע בציבור כבן זוגו.  
  שים, או, שאין לו כושר להשתכר מעבודה או ממשלח יד.   21לילדו, לרבות לילדו המאומץ ובלבד שטרם מלאו לו 

  להורה של הפטר שכל פרסתו על הפטר ערב פטירתו ואין לו כושר להשתכר מעבודה או ממשלח יד.  
  

  פטור ממס לפיצוי ששולם לתורמת ביצית  
  .  2010-לחוק תרומת ביציות התש"ע 43פיצוי ששולם לתורמת לפי סעיף 

  
  זיכוי בגין הוצאות החזקתו של קרוב במוסד 

לאחזקתו    מו מהסכומים שהוא או בן זוגו שיל  35%אם קרוב מוחזק במוסד מיוחד, הישום זכאי להפחתת מס בשיעור של  
  בתאים אלה: 

הקרוב במוסד המיוחד היו ילד, בן זוג או הורה משותקים לחלוטין, מרותקים למיטה בתמידות, עיוורים או בלתי שפויים  
  בדעתם או ילד מפגר או אוטיסט.  

  מהכסתו החייבת של העובד.   12.5%הזיכוי ייתן בשל תשלום סכומים העולים על  
  ש"ח לבי זוג.  301,000ש"ח בשת המס ליחיד ועל  188,000אין עולות על הכסות הקרוב המוחזק במוסד המיוחד 

פסים מתאימים, מסמכים המעידים על תשלומים למוסד המיוחד וכל מסמך  יש להמציא לפקיד השומה אישור רפואי בט
  שיידרש על ידי פקיד השומה בהתאם לסיבות.  

  הזכות לקבלת הזיכוי האמור לא תחול אם הוא קיבל את שתי קודות הזיכוי בשל טול היכולת.  
  

  זיכוי בגין ילד טול יכולת  
עיוור או מפגר (סובל מפיגור שכלי או מפיגור התפתחותי לעומת בי גילו  ישום זכאי לשתי קודות זיכוי בגין ילד משותק,  

  בשל לקות למידה חמורה או בשל מחלה קשה). 
  בגין ילד הסובל משיתוק, עיוורון, פיגור שכלי או מאוטיזם, יש להמציא לפקיד השומה אישור רפואי על גבי טפסים מתאימים.  

אקטיביות, בוסף לטפסים יש להמציא הודעה של ועדת    -בגין ילד הסובל מלקות למידה חמורה של קשב וריכוז ו/או היפר
השמה על הפיית הילד למסגרת לחיוך מיוחד וכן אישור ממהל הגן/בית הספר כי הילד לומד בפועל במסגרת לחיוך מיוחד.  

התפתחותי לעומת בי גילו, יש להמציא בוסף לטפסים אישורים לפי דרישות  בגין ילד הסובל ממחלה קשה הגורמת לו לפיגור  
ש"ח בשת    188,000בכך שהכסות טול היכולת אין עולות על  פקיד השומה בהתאם לסיבות המקרה. מתן ההחה מותה  

  ש"ח בשת המס.   301,000המס ואם יש לו בן זוג שהכסותיהם אין עולות על  
הה מזיכוי במס בשל הוצאות החזקת אותו ילד במוסד ישום לא יוכל לקבל קודות הזיכוי בגין ילד טול יכולת אם הוא  

  מיוחד. 
  
  וק צמצום השימוש במזומןח. 12

את מי  
החוק 
  מגביל 

  התשלום במזומן בוצע עבור:
סוג הפעולה עליה  

חלה ההגבלה  
  במזומן

ההגבלה תחול  
כאשר מחיר  

  - העסקה גבוה מ 
  6,000  לשלם ולקבל תשלום   פעילות עסקיתעסקה במסגרת   בעל עסק 

  55,000  לקבל תשלום  עסקה עם תייר   אדם פרטי 
  6,000  לשלם ולקבל תשלום   שכר עבודה, תרומה, הלוואה   אדם פרטי 
  15,000  לשלם ולקבל תשלום   ) 1מתה (הערה   אדם פרטי 
  15,000  לקבל תשלום  עסקה בין שי אשים פרטיים  אדם פרטי 

  
  : 1הערה 

  משפחה (קרוב בהתאם להגדרה בפקודת מס הכסה) ההגבלה לא תחול על עסקה בין קרובי 
  

  

  קים:יבושא השימוש בש עוסקבוסף החוק מגביל 

 החוק אוסר על עוסק לקבל או לתת שיק פתוח  .1

 על מת להסב שיק חייב לכלול שם ות.ז. של המסב  .2

 ש"ח יותר מפעם אחת  10,000  -אסור להסב שיק בסכום הגבוה מ  .3
  

  

  קים:יבושא השימוש בשאדם פרטי בוסף החוק מגביל 

 ₪.  5,000החוק אוסר לקבל או לתת שיק פתוח בסכום העולה על  .1

 ₪ חייב לכלול שם ות.ז. של המסב  5,000 -על מת להסב שיק בסכום הגבוה מ   .2

  ש"ח יותר מפעם אחת  10,000  -אסור להסב שיק בסכום הגבוה מ  .3
  

  העישה על הפרת החוק: 

 שות מאסר בפועל.  3עד  -פלילית  עישה   .1

 בהתאם לגובה ההפרה, בהפרה חוזרת כפל קס).  30%  - 15%קס בגובה  .2

 גם על עובד שקיבל שכר במזומן. 2024קס יוטל החל משת  .3
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  לפי חוק מע"מ חובה לדרוש חשבוית מס אם מתקיימים התאים הבאים:

 רכישה לצורכי עסק  .1

 המוכר הוא עוסק מורשה  .2

  ₪   345סכום הרכישה עולה על  .3
  
  יסוי פעילות בשוק הקריפטוגרפיהמ. 22

אשר כסו לחייו בשים   (Distributed Ledger Technology) וטכולוגית רישום מבוזר (מוצפים) כסים קריפטוגרפים
  על ותי שירותים פיסים, התעשייה והאושות כולה.   יםמשפיע האחרוות 

  

יהול מרכזית או  -מטבע דיגיטלי מאפשר סחר חליפין בי קהילתי, השקעות, גיוסי הון, מתן הלוואות, ועוד ללא צורך בישות
באיטרט באופן פרטי (אוימי) או פומבי (מפתח פרטי  ית תיעוד סימולטאי בחיבור בין עמית לעמ  באמצעות בתיווך אלא

 ).וכתובת פומבית

  .יועדת להבטיח זהות השולח והמקבל ולמוע כפילותמ  Block chainעל  מבוססתה קריפטוגרפיה ה
 

  .ידי כורים-מתוחזק על   Block chain -.  ה    Block chainמטבע מבוזר, פועל באמצעות טכולגיית  - )BTC( ביטקוין
 . מכל העברה המתוגמל בעמל פותר בעיה מתמטית ה  -כורה 

 

  פרוטוקול המאפשר יצירת חוזים חכמים והפקת אסימוים (טוקים).  - (ETH) אית'ריום
  

רשת במטרה להוות תשתית יטרלית לעסקאות מויטריות   המבוסס על טופולוגיית  Block chainפרוטוקול  - (XRP) ריפל
  ומסחריות וכשוק למט"ח.  

  . התחייבות מצד הגורם המפיק, לתת שירות או זכות למוצר עתידי  -) Utility Token( שירותים ו/או אסימוי מוצרים
  

 

 . למס הכסהותשלום ווח יד  מחייבת קריפטוגרפייםה או עסקת ברטר) או השקעה במטבעות או המר  הריכ כל מסחר (מ
  .ככס ולא כמטבע כמו הדולר )וירטואליים(קראים גם מטבעות  הקריפטוגרפייםרשות המיסים מתייחסת אל המטבעות 

  . מס חל אך ורק על הרווחה  -ם ליחידי 25%הון העומד בישראל על  רוחי החל הוא מס  מסה 
 ז מול רווחי הון מהשקעות הון אחרות.  זלק ן, יתקריפטוגרפייםמטבעות הפסד מהשקעה ב

  
  .חשוב לדעת שיש לדווח על אירועי מס גם אם לא משך כסף חזרה לחשבון הבק שלכם

 
עי  עבור אירו 1399-טפסי ה הדיווח למס הכסה עשה במסגרת דו"ח שתי בסוף כל שת מס. לדו"ח השתי יש לצרף את

  . המס אשר התרחשו באותה שת מס
  
  : מטבע וירטואלי היו כס צרכי מס הכסהל

  מס רגיל   -פעילות עסקית 
  . ה או המרהבגין עליית הערך בלבד, בעת מכיר ישלם מס רווח הון   -פעילות השקעה 

  

  : מטבע וירטואלי היו בגדר כס בלתי מוחשילצרכי מע"מ
  יו חייב במע"מ א  -פעילות השקעה 

       במימושו   , לכןישלם מע"מ בהתאם לפעילותו העסקית, ללא קשר לאופן התקבול  -המקבל תשלום במטבע וירטואלי  עוסק
  .  לא ישולם שוב מע"מ                                                                   

  סיווג כ"מוסד כספי" לצרכי חוק מע"מ י  - במטבעות וירטואליים עסקית פעילות
  לצרכי חוק מע"מ ק" יסווג כ"עוס -וירטואליים  מטבעות כרייה ב
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  מיסוי חברות  - 2פרק 

  
  הלוואה לעובדים או בעלי שליטה . 1

יראו את    אדם אשר קיבל הלוואה בריבית מוטבת, ללא ריבית או בריבית המוכה מהשיעור שקבע בתקות מס הכסה,
  :ההפרש בין הריבית המוטבת, לבין הריבית בתקות כהכסה בידיו. הסעיף חל על

 שקיבל בעל שליטה מחברה בשליטתו  ההלווא 
 ההלווא  יתלעובד בקשר ליחסי עובד מעביד  הש 
  הלוואה שקיבל אדם ממי שהוא מספק לו שירותים 

  
  דה ללא הצמ 3.23%  - 2024בשת  )ט'( 3שיעור ריבית לעיין סעיף 

  יחסי עובד ומעסיק   -לגבי הלוואות לעובדים 
  

  שיעור ריבית והצמדה   סכום הלוואה
  מדד המחירים לצרכן בלבד   8,400עד 

  , ללא הצמדה 3.23%ריבית   8,400מעל 
  
  חברה ב  על ידי בעל מיות מהותי משיכות כספים. 2

) לפקודת מס הכסה חוקק  1(ט 3יתרות חוב של בעל מיות מהותי וקרובו לחברה תחויבה במס. סעיף  2017החל בשת 

 כספים מהחברה ללא תשלום מס. במטרה למוע מבעל מיות בחברה למשוך 

הלוואה וכל ערבות שהעמידה החברה לטובת בעל המיות.  ,  משיכה של מזומן, י"ע, העמדת כס  -משיכת כספים הגדרה של 

לא    -₪    100,000ובשת המס שלפיה על סך של     ביום כלשהו בשת המסמשיכות מצטברות של כספים מהחברה שלא עלו  

  יחויבו במס. 

  תום השה העוקבת לשה בה משכו הכספים.   -מועד החיוב במס 

  ימים ממועד המשיכה, יראו אותם כאילו לא משכו, עד גובה הסכום שהושב.  90בתוך  סכומים שהושבו לחברה

גובה הסכום  ההשבה  מועדם מאך משכו בשית בתוך שתיי   סכומים שהושבו לחברה עד  יראו אותם כאילו לא הושבו,   ,

  שמשך מחדש. 
  
  הלוואה בין צדדים קשורים. 3

  .  יא כמשיכת בעלים חייבת במסאם החברה העמידה הלוואה לחברה קשורה יתכן שההלוואה תחשב אף ה

  על הכללים הבאים:   יש להקפידבמקרים של הלוואות בין צדדים קשורים  

 ההלוואה יתה לתכלית כלכלית  .1

 ים הסכם הלוואה קי .2

 לוח סילוקין קיים  .3

  את ההלוואה בהתאם ללוח הסילוקין  החברה הלווה פורעת .4
  

  ותן ההלוואה.  בתקות יחויב במסבריבית מוכה מהריבית שקבעה שיתה הלוואה (י) 3לפי סעיף 
  . 6.91%היה בשיעור שתי של   2024ריבית שקבעה בתקות מס הכסה לשת  ה
  
    תן סמכות לראות ברווחים של חברת מעטים שלא חולקו כאילו חולקומ. 4

  במקרים הבאים:  מעטיםת להורות על חלוקה של רווחים שצברו בחבר  ותן לפקיד השומה סמכותלפקודה   77 יף תיקון סע

 ש"ח. מיליון  5הצברים עולים על  רווחיה  .1

 . איו מרווחים שצברו בחמש השים שקדמו לחלוקה  ושמקורמהרווח  50%החיוב בחלוקה יהיה בגין  .2

 ש"ח. מיליון  3-תפחת מ לאיתרת הרווחים הצברים שתיוותר בחברה לאחר החלוקה  .3
  
    חברות ארק. 5

אך ממשיכים לתת לחברות  , שכירים בחברות, בעיקר ברמות השכר הגבוהות, אשר מפסיקים את עבודתם כשכירים עובדים
  שקופות לצרכי מס.   יחשבו חברות  חברות אלו ק).חברת אר(את אותם שירותים באמצעות חברה שבשליטתם 

  . בעליה של חברת ארק ישלם מס הכסה וביטוח לאומי על כל הכסותיו, כולל הכסות החברה
  30-מהכסותיה הגיעו מאותו מקור, באופן ישיר או דרך חברות בות, למשך יותר מ 70%הוגדרה ככזו שלפחות   חברת ארק

  . חודשים
  

  . (אדם וקרובו יחשבו כעובד אחד) במשרה מלאה  או יותרעובדים לא חל על חברת מעטים המעסיקה ארבעה 
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  ביטוח לאומי - 3פרק 

  
  שיעורי המס . 1

 

 

 
  
  
  
  
  
  

מהתשלומים לביטוח לאומי    52%בשל הכסה שאיה הכסת עבודה זכאי ליכוי בשיעור  דמי ביטוח  יחיד שבשת המס שילם  
  ובלבד שהיכוי לא יעלה על הכסתו החייבת שלפי היכוי.  

  
  העסקת עובדים במשק בית. 2

מעסיקי עובדים במשק בית דרשים לדווח פרטים מלאים על העובדים פעם ברבעון, בעד הרבעון שקדם. באתר הביטוח  
  הלאומי יתן לדווח מידי חודש. 

סוגי העבודות המוכרות כמשק בית כוללות עבודות יקיון לבית וחצר, שמרטפות או סיעוד בבית הלקוח, עבודות יקיון  
יש לדווח גם על עובדים תושבי חוץ ולרשום את  ומה.וחצרות בבייים ובבתים משותפים, הגים פרטיים, שומרים וכד

  מספר הדרכון במקום מספר תעודת זהות.  
  
  מילואים . 3

לפי חוק בדרך כלל המוסד לביטוח לאומי משלם את תגמולי המילואים לעובדים עצמאיים על פי מידע המתקבל מצה"ל,  
התשלום מועבר ישירות לחשבון הבק של העובדים העצמאיים, ששילמו באופן שוטף את מקדמות דמי  .  תביעה להגישמבלי 

  . הביטוח
שבועות מיום סיום שירות המילואים מומלץ לפות אל סיף המוסד   3במידה והתשלום לא הועבר באופן אוטומטי בתום 

מעודכן, כדי שהקליטה האוטומטית של תגמולי   קמומלץ לוודא שחשבון הב . לביטוח לאומי ולהגיש תביעה אישית
  .המילואים תתבצע כראוי

  
  בעקבות הלחימה המתמשכת יתכו הפרשי מילואים לחובת או לזכות העוסק.  -מלחמת חרבות ברזל 

  
  הכסות מחו"ל. 4

  חייבות בביטוח לאומי.  הכסות תושב ישראל המופקות בחו"ל  חלק מ
  , המוסד לביטוח לאומי קיבל תוים ממס הכסה וחייב בהתאם לכך. 2013עד שת 

  . את חבות דמי הביטוח בגין הכסות מחו"ל באופן אוטומטיבודק המוסד לביטוח לאומי  2014החל משת 
לכן  דיבידד של חברה רגילה ויחשבו כ LLC פרסם המוסד לביטוח לאומי החיה שקבעה כי: הכסות מחברת 2017בשת 

  . אין לשלם עליהם ביטוח לאומי בפרד
  
  דמי לידה . 5

עובדת עצמאית" ואיה  "יש חשיבות רבה לעדכון מעמד מבוטחת בהיריון כ"עובדת עצמאית" אם היא עוה על הגדרת 
רשומה כדרש. הרישום והתשלום חייבים להתבצע לפי הלידה. הדבר כון גם להורים מאמצים וגם לבן זוג שתובע דמי  

  .  לידה
הרשומה והמשלמת כחוק במוסד לביטוח לאומי, מקבלת את דמי הלידה מהיום שבו הפסיקה לעבוד   עובדת עצמאית

אולם, מבוטחת שלא קיבלה הודעה על זכאותה לדמי   . בהיותה בהיריון בדרך כלל אוטומטית, ללא צורך בהגשת תביעה
  .הלידה בתוך כחודש ממועד הלידה, תגיש תביעה לדמי לידה באופן עצמאי

עובדת עצמאית שחלה ירידה בהכסתה השתית בשל ההיריון, קיימת האפשרות לחשב את דמי הלידה המגיעים לה על פי  
  . , הכל בכפוף לאישורים רפואיים מקוריים של רופא שים)אם אכן יש כזאת(הכסתה בשת המס הקודמת 

תקבל באופן אוטומטי דמי לידה חלקיים, בהתחשב   )כולל לפי צו סיווג מבוטחים( עובדת עצמאית שהיא גם עובדת שכירה
  . בהכסותיה כעצמאית בלבד. על הכסותיה כשכירה עליה להגיש תביעה באופן פרד

  
  גיל הפרישה . 6

  הגיל בו העובד זכאי לפרוש מהעבודה ולקבל פסיה. 
  . 5/1942לכל מי שולד אחרי  67  -גיל הפרישה לגבר 

  . 1/1970לכל מי שולדה אחרי   65 -גיל הפרישה לאישה 
  

  טבלאות פרישה פרדות. כל מי שול לפי כן יש 
  
  
  
  
  
  

 עצמאים 

מהשכר  60%מחלק ההכסה שעד  
 ש"ח)  7,522  - (שיעור מופחת - הממוצע 

מהשכר    60%מחלק ההכסה שמעל  
החייבת   הממוצע ועד ההכסה המירבית

 ש"ח)  49,030  -(שיעור מלא  -בדמי ביטוח 

 12.83% 2.87%   דמי ביטוח לאומי 

 5.00% 3.10% דמי ביטוח בריאות 

 17.83% 5.97% סך הכל
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  הפקדות סוציאליות   - 4פרק 
  
  קופת גמל. 1

במתכות הישה ויתן למשוך אותם במשיכה חד פעמית כסכום הוי  יימשכו  2007בדצמבר  31כספים שהופקדו עד ליום 
ש"ח לפחות 5,012אי שקיימת לו קצבה חודשית בסך בת.  

  סוגי עמיתים 
 :סוגי עמיתים וספים  3שכיר לעמית עצמאי, ישם מלבד ההבחה בין עמית 

מהשכר הממוצע במשק,  16%  -(סכום השווה ל   2024ש''ח בשת   24,069  לקצבה לפחותיחיד שהופקדו בעדו  - עמית מוטב
  ) ללא קשר לתאריך לידתו

ו/או הייתה לו בשת המס הכסה מעבודה בגיה הוא זכאי   1961אך ולד לפי שת עמית שאיו עמית מוטב   -  עמית יחיד
 .לקצבה על פי דין או חוזה

  מי שאיו עמית מוטב ואיו עמית יחיד.   - יחיד
  

  דין יחיד ודין עמית יחיד הוא זהה   -לעיין קופת גמל 
  

סוג   
  ההטבה

סכום הפקדה 
  מירבי בש"ח 

אחוז מוכר  
  לצרכי מס 

תקרת הכסה שתית  
  לצורך הטבות מס

עצמאי שאיו עמית מוטב (הפקדה  
  ש"ח) 24,069 -שתית מוכה מ 

    13,700  11%  - 7%יכוי 
164,400  

  5%  כלול ב"ל   זיכוי 
עצמאי שהוא עמית מוטב (הפקדה  

  ש"ח)  24,069  -שתית מעל 
    25,608  11%יכוי 

232,800  
  5%  12,804  זיכוי 

  
  קרן השתלמות . 2

  

  עצמאי 
  

סכום הפקדה 
  מירבי בש"ח 

תקרת 
  ההפקדה

החלק שיוכר  
  ביכוי

החלק שלא  
  יוכר ביכוי

תקרת הכסה שתית  
  לצורך הטבות מס

13,203  4.5%  4.5%   ---  293,397  
  

  תקרת ההכסה השתית לצורך הטבות מס תהיה המוך מבין: - עצמאי שהוא גם שכיר

 תקרת עצמאי ביכוי המשכורת בגיה הפקיד המעסיק לקרן השתלמות  .1

  מעסק או משלח יד הכסה  .2
  

  שכיר בעל שליטה 
  

סכום הפקדה   
  מירבי בש"ח 

תקרת 
  ההפקדה

החלק שיוכר  
  ביכוי

החלק שלא  
  יוכר ביכוי

תקרת הכסה שתית  
  לצורך הטבות מס

  1.0%  1.5%  2.5%  5,130  חלק העובד 
188,544  

  3.0%  4.5%  7.5%  15,390  חלק המעביד 
  
  אובדן כושר עבודה. 3

  מההכסה החייבת במס. 3.5%  -עבודה יוכר כהוצאה בעסק בתאי שהפרמיה תהיה לא יותר מ ביטוח אובדן כושר 
  
  ביטוח חיים . 4

  ה עד גובה התקרה הקבועה בחוק. מההפקד 25%ייתן זיכוי בשיעור   הפקדה לביטוח חייםבגין  

  
  קופת גמל להשקעה . 5

  . להשקעה. ההפקדה עצמה איה מקה הטבת מסלקופת גמל  ש"ח בשה   79,006להפקיד עד יכול כל אדם 
  : יתרוותה

  .מאפשרת למשוך את מלוא הסכום שצבר בקופה בפטור מלא ממס 60לאחר גיל משיכה   .א

 . יתן להוון את הסכום שצבר לקצבה, שגם היא פטורה לחלוטין ממס  .ב

  . 25%יחוייב במס בשיעור   )בלבד(הרווח הריאלי   , 60הכספים בטרם הגיע החוסך לגיל  משיכת  .ג
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  190תיקון . 6

  ואילך. 60חוסכים המייעדים סכומים לשימוש מגיל  ל יתו הטבות  190במסגרת תיקון  
במסגרת מסלול זה, המדיה מאפשרת לכל אחד להפקיד בקופת גמל סכומים ללא הגבלה, אשר יעמדו לרשותו באחד 

  : מהמסלולים הבאים
הקצבה תהיה פטורה לגמרי ממס,  , במידה והחוסך יחליט להפוך את הסכום שחסך לקצבה -  ) פסיה(משיכה כקצבה  א. 

  . ללא תלות בגובה הכסותיו האחרות של החוסך
על הרווח    15%ל בשיעור מוטב ש )על הרווחים בלבד(תחויב במס   - של החוסך 60, לאחר גיל )חד פעמית (משיכה הוית  ב. 

  .משיכה זו תלויה בקיומה של קצבה מיימלית העומדת לזכות החוסך. הומילי
  .)קרן ורווחים(על מלוא הסכום שצבר בקופה   35% מס בשיעור - 60משיכה לפי גיל  ג. 

  : פטירה של החוסך, חלילהד. במקרה של 
      בפטור  )קרן ורווחים(יורשיו זכאים לפדות את כל הסכום שחסך לטובת החוסך  -  75במקרה והחוסך פטר לפי גיל . 1ד.    

  . מוחלט ממס           
       ומילי   15%היורשים יכולים לבחור למשוך את הסכום תוך מיסוי בשיעור  - 75במקרה והחוסך פטר לאחר גיל . 2ד.   

  .  או להעביר את סך הכספים שצברו לקופות גמל במסלול זהה, על שם היורשים )כאמור לעיל(          
  

לסך  עד  חקק תיקון אשר מגביל את הסכום המותר להפקדה   2017במהלך שת  . ההפקדה עצמה איה מזכה בהטבת מס
  . מיליון ₪ לחוסך 5 -של כ

  
משיכת פיצויי פיטורים בידיו של פורש לגובה הקצבה הפטורה בידיו לכל  לקבעו כללים בוגע    190במסגרת תיקון  בוסף 

  . ימי חייו. גובה הקצבה תלוי, בין היתר, במשיכות פיצוים פטורים שעשו בעקבות אירועי פרישה מעבודה במהלך הקריירה
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  הוצאות  - 5פרק 

  
  מתות. 1

לא    ההוצאה, ובלבד שסכום  אירוע אישימתות שתן ישום בגין קשר עסקי לרבות מתות לעובד לרגל    תוכר הוצאה בגין
  לאדם).  15$(אם המתה יתה בחו"ל   ש"ח לשה לאדם 240יעלה על 

  חובה לפרט: 

 המקבל שם   .א

 הקשר בין מקבל המתה לבין העסק   .ב

 סיבות תית המתה   .ג

  בלות לאימות ההוצאההוצגו ק  .ד
  
  סיעות לחו"ל . 2

  לצורך יצור ההכסה.   הכרחיתסיעה לחו"ל מוכרת כהוצאה לצרכי מס הכסה רק בתאי שהיה הוצאה 
הזמות לתערוכות, כרטיסי השתתפות בכסים,   :מסמכים המעידים על מטרת הסיעה ופירוט ההוצאות, כגוןחובה להציג  

תיעוד מפגישות שוהלו, מסעדות, הוצאות סיעות, שכירת רכב וכדומה, שישכעו את פקיד השומה שההוצאות היו  
  .עסקיות

 ההוצאה   
  ההוצאה/

  תקופת הסיעה
  מרבית העולם 

  כרטיסי טיסה
  מותרות מלוא ההוצאות  מחלקת תיירים 

  עסקים  ראשוה או
מותרות מלוא ההוצאות עד למחיר כרטיס במחלקת  

  עסקים באותה הטיסה 

  הוצאות אחרות 
 לכל יום שהייה    97$עד   ליה   אם דרשו הוצאות

 לכל יום שהייה   162$עד   ליה  דרשו הוצאותלא אם 

  הוצאות ליה 

 ליות  90סיעה שכללה עד וכולל 
 לילה תותר מלוא ההוצאה ל 346$עד  הליות הראשוות   7

  ואילך  8 -מהלילה ה  
  לילה תותר מלוא ההוצאה  ל 152$עד 

ללילה,  152$- פחות ממההוצאה (לא  75%בכל מקרה יוכרו 
 ללילה)  346$- ולא יותר מ

 ליות  90  -יותר מ סיעה שכללה 
  לילה תותר מלוא ההוצאה  ל 152$עד   כל הלילות 

  ליום  76$הוצאות בפועל עד   שכירות רכב

 
  סכומי ההוצאות המותרות ביכוי ליה ושהייה: מ  125%להלן רשימת הארצות בהם יותרו ביכוי 

 גולה, בלגיה, בריטד, אד, אירלג,  יה, אוסטרליה, אוסטריה, איטליה, איסלג קוד, הומרק, הוליה, דובאי, דגרמ
  .עומאן, פילד, צרפת, קאטר, קוריאה, קמרון, קדה, שבדיה ושוויץ, טיוואן, יוון, יפן, לוקסמבורג, ורווגיה, ספרד

  
  ליה בארץ . 3

  לצורך יצור ההכסה.   הכרחית מוכרת כהוצאה לצרכי מס הכסה רק בתאי שהיה הוצאה  ליה בארץ
  התאים להכרה בהוצאות הליה בארץ הם: 

 הליה הכרחית לייצור הכסה .1

  ק"מ ממקום העסק או מקום המגורים   100 -הליה היה במרחק של יותר מ  .2
  תוכר ההוצאה במלואה  - 152$עלות הליה עד 

  ללילה)   346$- ולא יותר מ ללילה,   152$-פחות ממההוצאה (לא  75%יוכרו  -  152$עלות הליה מעל 
  
  טלפון . 4

  ש"ח בשה).  1,380ש"ח לחודש ( 115מההוצאה, או סכום בסך   50%בהתאם לתקות לא יותרו ביכוי, המוך מבין  
  
  רכב. 5
 . טון) אין כל הכרה במע"מ בעת הרכישה 3.5רכישת רכב פרטי (עד ב

  מהמע"מ.   2/3 - על ההוצאות השוטפות יתן בדרך כלל להכיר ב
ההוצאה היא לפי הגבוה מבין:סה מסך ההוצאה המוכרת לצורכי מס הכ  

 הוצאות הרכב ביכוי שווי השימוש כפי שקבע בתקות לסוג הרכב המסוים  .1

  . מסך הוצאות הרכב 45% .2
  

דרישת הוצאות רכב שאיו רשום במשרד   על חברות בע"מ בושא  תשומת הלב כי רשות המיסים מקשה בשים האחרוות 
  מהרישוי על שם החברה בע" 
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  יגודב. 6

מהוצאות שהוצאו לרכישת ביגוד עבורו או עבור העובדים, ואולם אם לא יתן להשתמש בביגוד שלא לצרכי    80%יותרו ביכוי  
  עבודה תוכר ההוצאה במלואה. 

בגדים לרבות עליים, אשר יתן לזהות בהם, באופן בולט, השתייכות לעסקו של הישום, או, אם קיימת על פי דין    - ביגוד
  חובה ללבוש אותם.  

  
   יבודיםכ. 7

  בלבד.  של הישום במקום העיסוקשהוגש  מהוצאות שהוצאו לכיבוד קל  80%יותרו ביכוי  
  וכיוצא באלה.   , פירות וירקותלעין זה, כיבוד קל שתייה קרה או חמה עוגיות

  
  שירותי משרד ואירוח . 8

  לפי עמדת רשות המיסים שירותי משרד לא כולל פגישות עסקיות בבתי קפה וכיוצא באלה והוצאות אלה לא יוכרו.
  

פרט להוצאות אירוח אורחים מחו"ל המותרות ביכוי, במידה והן   .הוצאות אירוח שלא במקום העסק אין מותרות ביכוי
שם האורח, הארץ ממה בא, מספר ימי האירוח וסיבותיו, הקשר לעסק וסכום  (סבירות ווהל לגביהן הרישום הדרש 

  . )ההוצאה
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  הוראות חוק כלליות   - 6פרק 
  
  תכוי מס החייבים בדיווח. 1

. תכון חבות מס פירושו בחירה מתוך כמה חלופות עסקיות ומשפטיות. כל ישום רשאי וזכאי לבחור  תכון מס איו עבירה
רשות המיסים פרסמה רשימת העמדות  .שעל פיה תהיה חבות המס שלו המוכה ביותר  החוקית  לעצמו את החלופה

אי דיווח על תכון מס כאמור יחשב  . ים וספיםהכסה ומיסוי מקרקעין, בושא מע"מ ובושא החייבות בדיווח הושא מס  
  ת. פליליכעבירה  

  .  מומלץ לפות לייעוץ פרטי עם משרדיו במידת הצורך
  .יוטלו קסות כבדים -ווח  יבגין אי הגשת ד

  להלן רשימה חלקית של עמדות חייבות בדיווח: 

   וכס לקרוב שבגי וצר הפסד של מעל ל מכירת-2 ת המס או ב24 -מיליון ש"ח אשר קוזז כולו או חלקו בש  
 .חודשים מתום שה בה מכר הכס. חובת הדיווח מוטלת על המוכר

 כס שהוחזק פחות מ כס הגיע לידי המוכר בפטור ממס מקרוב ובעקבות    3  - מכירתים לאדם אחר, כאשר הש
 .מיליון ש"ח. חובת הדיווח מוטלת על המוכר 2המכירה וצר הפסד מעל 

   צבר של    50%רכישת רכשת יש הפסדי אדם, כאשר לחברה המיליון ש"ח    3מאמצעי השליטה של חבר ב
 .ומעלה. חובת הדיווח מוטלת על הרוכש ועל החברה הרכשת

   ה גומלת    20%רכישה שלה מדיה שאייותיה של חברה זרה כאשר החברה הזרה ממוקמת במדימהון מ
 .. חובת הדיווח מוטלת על הרוכש20%  -ושיעור המס בה מוך מ

   הזכות בעל  על  מוטלת  הדיווח  חובת  במקרקעין.  הזכות  במכירת  תלויה  שהתמורה  במקרקעין  עסקאות 
 .במקרקעין ועל ותן שירותי הביה

   ת לשם רכישת מקרקעין. חובת הדיווח מוטלת על בעל הזכות במקרקעיןות קבוצת רכישה המתארגהתארג
 .והגורם המארגן של קבוצת הרכישה

  
  דיווח על קבלת חוות דעת מסויימת. 2

חובת דיווח בשל שימוש בחוות דעת כאשר שכר הטרחה של היועץ תלוי בחסכון המס של מקבל חוות הדעת ואם    קיימת
  אלף ש"ח.    100על סך של שכר הטרחה ליועץ או החיסכון במס עלה  

  
  החייבת בדיווח קיטת עמדה דיווח על . 3

  קיטת עמדה העומדת ביגוד לעמדת רשות המיסים. חובת דיווח בשל    קיימת
או החיסכון במס מיליון שקלים באותה שת מס  5חובת הדיווח היה במקרה בו החיסכון במס הובע מהעמדה עולה על 

  .  שות מס 4 -שקלים ב   מיליון 10עולה על 
  
  חשבויות פיקטיביות . 4

תופעת החשבויות הפיקטיביות הפכה למכת מדיה: אלפי עסקים מגישים דיווח כוזב על הוצאות במיליארדים, כדי לקבל  
  הטבות מס.  

    ואף להיות תבע במישור הפלילי.ם בלי לשים לב געצמאי או בעל עסק יכול להיות "שותף לפשע" 
  

דיווח כוזב על הוצאות  על ידי  , אלאעל ידי העלמת הכסות דווקאלאו מתבצעת העלמת מס  ,ראללמרות הדעה הרווחת ביש
  שמעולם לא התקיימו. שיטה זו ידועה בכיוי "חשבויות פיקטיביות". 

   
  : סוגים של חשבויות פיקטיביות כמהיימים ק

 המפרטת הוצאה שלא התקיימה בכלל.  של עסק חוקי חשבוית .1

 חשבוית חוקית לחלוטין שבוצע בה "תיקון", לדוגמה שיוי הסכום בחשבוית.  .2

 . רק כדי להגיש חשבויות פיקטיביותאשר הוקמה חברה פיקטיבית  .3

  חוקית, אך בפועל מבצע העבודה או השירות הוא גורם אחר.  חברהחשבוית שהפיקה   - חשבוית זרה  .4

     
מדובר בקס כספי גבוה ואף חודשי מאסר (בעל העסק שביקש לקזז תשומות). ה האחריות מוטלת על מגיש החשבוית

  ממושכים.

     
  : מבלי להתכוון מקבלת חשבוית פיקטיבית חשוב להקפיד על הכללים הבאים בכדי להימע 

 . בדקו התאמה של כל הפרטים הרשומים בחשבוית לעסקה שהתקיימה בפועל .1

 הוא זה המופיע על גבי החשבוית.  השירות או המוצרשם העסק שסיפק את יש לוודא כי  .2

 הוא זה המופיע על גבי החשבוית.   השירות או המוצר  שם הלקוח ששילם עבור יש לוודא כי .3

 מפיק החשבוית הוא בעל תיק במע"מ.  יש לוודא כי   .4

 .בתוקף אישור יהול ספרים ויכוי מס במקור כי למפיק החשבוית באמצעות אתר רשות המסיםהקפידו לבדוק  .5

 למקרה שיעלו חשדות בשלב מאוחר יותר.   -שמרו עותק שלו מול מפיק החשבוית והקפידו על עריכת חוזה  .6

 , או יפוי כוח אם הוא פועל בשם המהל. )מהל העסק(  צילום תעודת זהות של מפיק החשבויתהקפידו לבקש  .7

  הקפידו לשלם בהעברה בקאית או בהמחאה למוטב בלבד למפיק החשבוית בלבד.  .8



 

19  

   
  

  עליך! החוק מטיל את האחריות  במקרה של הואהההמלצות הללו ראות אולי קצת לא מעשיות, אך כאמור, 
  לעשות הכל כדי להימע מכך.  ועל כן עליך

   
  החזקות והכסות מכסים בחו"ל. 5

. יש לדווח על כל סוגי הכסים וההכסות  )לרבות דל"ן ומיות של חברות בחו"ל( לדווח על החזקת כסים בחו"ל חובה  
  . 2024בגים בשת 

  
  שמירת מסמכים . 6

  מקום שמירת המסמכים  
  דרש לשמור את המסמכים במען העסק או בכל מקום אחר אשר הודיע עליו הישום בכתב לפקיד השומה.  

  משך שמירת המסמכים  
שים מהיום בו הוגש    6שים מתום שת המס שאליה היא מתייחסת, או, תישמר   7מערכת החשבוות תישמר לפחות במשך  

, השומות הפכו סופיות  2018בתאי שהדוחות הוגשו בשת    2017הדוח, לפי המאוחר. משמע, יתן להשמיד מסמכים לפי שת  
  ואין עיין כלשהו בתביעה או בבירור בקשר לשים אלו.  

  במקרים רבים מומלץ לשמור מסמכים מבססים שאים חלק ממערכת החשבוות לתקופה ארוכה יותר.  
  

מומלץ לשומרם עד למועד הדיווח  , לעיין חוזים הקשורים במקרקעין, מסמכים הקשורים בשיפוצים והסכמים לטווח ארוך
   .למס שבח

  
לשומרו לתקופה ארוכה יותר, לדוגמא רצוי לשמור דוחות שתיים על  לפי השמדת חומר כלשהו יש לבדוק האם לא כדאי 

  עובדים לתקופה בלתי מוגבלת משום שהם עלולים להתבקש למימוש זכויות בביטוח לאומי וכדומה 
  
  סופיות השומה במס הכסה. 7

  .ה הוגש הדוחארבע שים מתום שת המס בהוא   לבדוק דוח של ישוםתקופה בה רשאי פקיד השומה 
 .2028בדצמבר  31,יהפכו לסופיות ביום  2024שהוגשו בשת  2023דוחות לשת המס   :לדוגמא

  .2029בדצמבר  31,יהפכו לסופיות ביום  2025שהוגשו בשת  2023דוחות לשת המס                 
  
  קופה רושמת. 8

  . הפימי ולהחליפו בעת הצורךיש להקפיד ולשמור את סרט הקופה הרושמת   -לעסקים המפעילים קופה רושמת 
  .יש לבדוק שכל פרטי העסק מופיעים על הקבלה המופקת מהקופה

  
  יכוי מס במקור מכסים ושירותים. 9

  : חובת היכוי מוטלת על

 בחוק.  מי שמחזור עסקיו עולה על סכומים שקבעו  .א

 . גופים מסוימים ללא קשר למחזור העסקים  .ב

 . מי שחייב ביהול ספרי חשבוות לפי שיטת החשבואות הכפולה כל  .ג
ש''ח   5,520תשלום חד פעמי לספק או ותן שירותים שאיו קבוע ואין לו חשבון כרטיס חו"ז אצל המשלם, עד לסכום של 

  .  פטור מיכוי במקור
  

לפי כל  חובה לבדוק את שיעור היכוי במקור העדכי של מקבלי תשלומים באתר מס הכסה באיטרט. בדיקה זו מומלצת 
  ביצוע תשלום. 

  
  מומלץ לבדוק מול המשרד באופן פרטי את חבות היכוי במקור של העסק 

  
  תשלום מיסים או חובות בכרטיס אשראי . 10
הישום או על שם  /  כי יתן לשלם מיסים או חובות לרשות המיסים בכרטיסי אשראי על שם העוסקהחליטה  שות המיסים  ר

  .  בלבד בן הזוג / בת
 .תאגידים ושותפויות, יתן לשלם בכרטיס אשראי של הקשורים לישות בלבד (דירקטור, מהל חברה, שותף בשותפות)בתיקי  

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

  מקצועי.  ייעוץ או דעת חוות בהם לראות בלבד ואין כללי מידע למתן מיועדים וספחיו החוזר

  .למשרדו להתקשר שהיא, בקשכם כל הדרכה או וספים הסברים לכם ודרושים במידה


